
Č.j.: RKFDO-99/2022

Zápis č. 7/2022 z jednání pastorační rady farnosti Opočno, konaného dne 11. 5. 2022 na
Městském úřadu v Opočně

Přítomni:
Předseda pastorační rady: Mgr. Filip Foltán

Členové: Ing. Josef Kahler, Radek Holeček, Pavel Ulrich, MUDr. Blanka Filipová, Zdeněk Filip ml., Ing. 
Jan Jurásek, Marie Jirsová, Mgr. Renáta Černá, Marie Jirušková

Hosté: členové pastorační rady Voděrady a pastorační rady Černíkovice (viz prezenční listina) 
Omluveni: Andy Loos

Pastorační rada je usnášeníschopná.

Program jednání:

1. Hodnocení aktivit:

a. Předvelikonoční zpovídání

b. Velikonoční triduum

c. Žehnání varhan

d. Filipovská pouť

2. Informace:

a. Ukrajinci na faře ve Voděradech

b. Kaplanka

3. Akce:

a. Noc kostelů (10.6.)

b. První svaté přijímání - loutkové divadlo (12.6.) - info

c. Boží Tělo (19.6.) - info

d. 10 let kněžství + žehnání kaplanky (24.6.) - info

e. Farní den ve Voděradech ( 25.6.) - info

f. VOLBY PASTORAČNÍCH A EKONOMICKÝCH RAD ve Voděradech a v Černíkovicích - požadavek 

z biskupství

4. Letní aktivity ve farnosti:

a. Koncertní večery v klášterním kostele ( v 16.00 povídaní o varhanách, možnost se k varhanám 

podívat, v 18.00 mše, v 19.00 koncert) 16.7.; 13.8.; 27.8.

b. Otvírat děkanský kostel na prohlídky? Pokud ano, tak v kolik? Jak často?

c. Porciunkule - otevřít klášterní kostel? Kdy? Děkanský určitě ne.

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


5. Technické věci:

a. Kaplanka - brigáda na zahrádce

6. Ekonomické záležitosti

7. Termín další pastorační rady (červenec? - domluva Porciunkule?)

1. Hodnocení aktivit:

a. Předvelikonoční zpovídání

b. Velikonoční triduum

c. Žehnání varhan

d. Filipovská pouť

Ad a) Předvelikonočníz do vídání. V2 hodiny bylo málo, příští rok počítat s celou hodinou v týdnu. Ve Voděradech 

byli pouze 2 lidi.

Ad b) Velikonoční triduum: Bylo dobře zorganizováno. Možno pokračovat ve stejné praxi i příští rok.

Ad c) Žehnání varhan: Bylo to dobré, lidí přišlo přiměřeně.

Ad d) Filipovská pouť: Probíhá dobře, lidé jezdí i z jiných farností.

USNESENÍ:
PR bere na vědomí informace o konaných akcích a souhlasí s tím, aby se v příštím roce organizovaly 
tyto akce.

Pro: 10
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 1/2022 bylo přijato

2. Informace:

a. Ukrajinci na faře ve Voděradech

b. Kaplanka

Ad a) Ukrajinci na faře ve Voděradech: Jsou zde ubytovaní dva dospělí. Je potřeba požádat o proplacení nákladů 

na jejich ubytování.

Ad b) Kaplanka-. Probíhá výmalba, kompletace zařizovacích předmětů, zaplacena je střecha.

USNESENÍ:
PR bere všechny aktuální informace na vědomí bez dalších připomínek či návrhů.

Pro: 10
Proti: 0
Zdržel se: 0

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno 
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


Usnesení PR č. 2/2022 bylo přijato

3. Akce:

a. Noc kostelů (10.6.)

b. První svaté přijímání - loutkové divadlo (12.6.) - info

c. Boží Tělo (19.6.) - info

d. 10 let kněžství + žehnání kaplanky (24.6.) - info

e. Farní den ve Voděradech ( 25.6.) - info

f. VOLBY PASTORAČNÍCH A EKONOMICKÝCH RAD ve Voděradech a v Černíkovicích - požadavek 

z biskupství

Ad a) Noc kostelů f 10.6.):

Opočno : 17,00 zvonění na zvony, otevřou se všechny kostely, fara, zámecká kaple, hřbitovní kaple (20,00 

žehnání kapli), 17,00 Děkanský kostel - přednáška, od 18,00 tichá prohlídka, 18,00 klášterní kostel - bohoslužba 

slova, V klášterním kostele povídání o varhanách (Lukáš Koblasa + koncert).

Voděrady: 17,00 výroba hostií + vino

Cerníkovice: 17,00 zvony, vystoupení dětí a další program

Plakáty budou po 20. 5. 2022

Ad b) První svaté přijímání- loutkové divadlo (12.6.) - Info: ie připraven plakát 

Ad c) Boží Této (19.6.) -info- Bude i letos před kostelem

Ad d) 10 tet kněžství + žehnání kaplanky (24.6.) - Inko - 24. 6. Děkanský kostel mše v 18,00 + žehnání 

kaplanky + raut

Ad e) Farní den ve Voděradech (25.6.) - Info: měl být 25.6., ale pro malý zájem se konat nebude

Ad f) VOLBY PASTORAČNÍCH A EKONOMICKÝCH RAD ve Voděradech a v Černíkovicích - požadavek z biskupství

volby proběhnou v červnu

USNESENÍ:
PR bere informace na vědomí bez dalších připomínek či návrhů.

Pro: 10
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 3/2022 bylo přijato

4. Letní aktivity ve farnosti:

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


/

a. Koncertní večery v klášterním kostele ( v 16.00 povídaní o varhanách, možnost se k varhanám 

podívat, v 18.00 mše, v 19.00 koncert) 16.7.; 13.8.; 27.8.

b. Otvírat děkanský kostel na prohlídky? Pokud ano, tak v kolik? Jak často?

c. Porciunkule - otevřít klášterní kostel? Kdy? Děkanský určitě ne.

Ad a) Koncertní večery v klášterním kostele í v 16.00 povídaní o varhanách, možnost se k varhanám podívat.

v 18.00 mše, v 19.00 koncert) 16.7.; 13.8.; 27.8.: Info vzata na vědomí

Ad b) Otvírat děkansky koste/ na prohlídky? Pokud ano, tak v kolik? Jak často?: od 17,00 hod.

Ad c) Porciunkule - otevřít klášterní kostel? Kdv? Děkansky určitě ne. : v sobotu 10.00 až 12,00 a 14,00 až 17,00.

Usneseno:
PR bere informace na vědomí a souhlasí s předloženými návrhy.

Pro: 10
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 4/2022 bylo přijato

5. Technické věci:

a. Kaplanka - brigáda na zahrádce - poděkováno

6. Ekonomické záležitosti:

PR jsou sděleny aktuální informace ohledně ekonomické situace farností.
Stavy na účtech:
Opočno 101 127,- Kč
Pokladna: 11 568,- Kč
Pohoří 75 007,- Kč
Pokladna: 395,- Kč
Sbírkový účet památky 161 918,- Kč
Voděrady: 899 357,- Kč
Pokladna: 7 726,- Kč
Černíkovice: 605 491,- Kč

Usneseno:
PR bere na vědomí aktuální informace ohledně ekonomické situace farností.

Pro: 10
Římskokatolická farnost - děkanství Opočno 

Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 5/2022 bylo přijato 

6. Diskuze

3. Jurásek - informoval o plánovaných opravách fasády na kostele v Pohoří, která by měla 
proběhnout v letošním roce. V červnu by měl nastoupit zedník, je třeba počítat s většími náklady na 
opravu omítky.

Ing. Kahler - podal informace k Synodě. Ta byla ukončena v rámci diecéze 30. 4. 2022.

Termín zasedání PRF a ERF

Příští termín PRF a ERF byl dohodnut na 20. 7. pouze Opočno na faře a 7. 9. od 18,45 společné jednání 
na faře.

Skončeno: 20,00 hodin.

Zapsala:

Mgr. Renáti retář PRF

P. Mgr. Filip FOLTÁN
administrátor farnosti Opočno

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


'

*

\

)



Prezenční listina

Zasedání pastorační rady farnosti Opočno dne 11.5. 2022 v 
zasedací místnosti MěÚ Opočno

jméno farnost Kontaktní údaje podpis
Iff / Z

Josef Kahler Opočno 607 093 455 /wwj f

Jan Jurásek Pohoří 777 120 246 Z-Ay---V//7" v y

Marie Jirsová Pohoří 494 622 374 \( AWr
Jaroslav Ficenec Voděrady 731 306 613

Pavel Pohl Černíkovice 777 244 467

—FranN^k—RA/d 1 77-3-AA7-ATO - ----- 1---------- --------------
c j

Josef Šitina Černíkovice 724 179 766 &Á'« fx

Radek Holeček Opočno 774 342 993

Pavel Ulrich Opočno 722 131 806

77fi 77A Q7£
/■

Renáta Černá Opočno 725 761 524 /

Blanka Filipová Opočno 721 391 883
" w/

Zdeněk Filip Opočno 602 128 312

Marie Jirušková Opočno 732 360 307 fa*

řžur




